
ПРИКАЗ № 178/21 

по Федеральному государственному казенному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

«Об утверждении рабочих программ учебных предметов и курсов  

на 2023/2024 учебный год» 

от 01.09.2023 г. 

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях создания необходимых 

условий для получения общедоступного качественного образования, 

регулирования организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам, на основании учебного плана школы, 

решения заседаний методических объединений учителей по циклам (учебным 

дисциплинам), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить рабочие программы учебных предметов и курсов основной 

образовательной программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (далее – рабочие программы) для использования в 

образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году согласно Приложению 1 

к настоящему приказу.  

2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим 

приказом.  

3. Заместителю директора школы по УР Алимбаевой М.А. осуществлять 

контроль за реализацией рабочих программ в соответствии с планом 

внутришкольного контроля 

 

Директор ФГКОУ «СОШ № 6»:    Турсунова М. Т. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу № 178/21 от 01.09.2023 г.  

 

«Об утверждении рабочих программ учебных предметов 

и курсов на 2023/2024 учебный год» 

 

Основное общее образование (обновленный ФГОС 5-7 классы) 

 Учебные предметы:  

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-7 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7 класс)  

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (7 класс)  

 Рабочая программа учебного предмета «История» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-7 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «География» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7 класс)  

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-7 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-7 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7 

классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» (5-7 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-7 классы) 

 Учебные курсы:  

 Рабочая программа учебного курса «Введение в обществознание» (5 класс) 

  Рабочая программа учебного курса «Русская словесность» (5-7 класс) 

 Рабочая программа учебного курса «Занимательная биология» (7 класс) 

 

Основное общее образование (ФГОС 5-7 классы) 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Родная литература» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Немецкий язык» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (8-9 классы)  



 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «История» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «География» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (8 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» (8 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» (8-9 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (8-9 классы)  

Учебные курсы:  

 Рабочая программа учебного курса «Информатика» (8-9 класс) 

 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» (8 класс) 

 

Среднее общее образование (обновленный ФГОС – 10 класс) 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (10 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «География» (10 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Индивидуальный проект» (10-11 классы)  

Элективные курсы: 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач по химии» (10-11 классы) 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач по физики» (10-11 классы) 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач по информатике» (10-11 

классы) 

 

Среднее общее образование (11 класс) 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы) 



 Рабочая программа учебного предмета «Родной  язык» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Родная литература» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «География» (10 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы)  

 Рабочая программа учебного предмета «Индивидуальный проект» (10-11 классы)  

Элективные курсы: 

  Рабочая программа элективного курса «Решение задач по химии» (10-11 классы) 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач по физики» (10-11 классы) 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач по химии» (10-11 классы) 

 Рабочая программа элективного курса «Решение задач ЕГЭ» (10-11 классы) 
 


